TS T crT R FTEVGT PRI Y N Y
EERV. D AN ATTONT DIRIG, =

TRASMIS A . o Sedk ~ VUL
Qb . Ao
V24 NDY, 2004

'SP, DEL SERVIZIO

i

TISTRIUATHA D ARDVDISIRA

www.comune.ragusa.it

SETTORE VI

Edilizia Pubblica e Centri Storici - Settore [l ~ Verde Pubblico
P.zra San Giovanni - Tel G932 676540-Fax 0832 6765471~ Celi, 348-7352417
E-mail verde.pubblico@ecomune.raguisa.it

TINAZIONE DIRIGENZIAL

E

ANNOTAZIONE AL
REGISTRO GENERALE

INDATA 2 £ KO0V, 2004

N.

2469

OGGETTO: Trattativa privata per la fornitura e posa
a dimora di piante arboree, di piante arbustive,
fiorifere e materiale vario per la manutenzione del
verde pubblico.

Importo spesa Buro 10.000,00 IVA compresa.

{4

DATA J6- 1{- 0K,

SETTORE VIII

Bilancio: 2004

ELLA DES

: ejnom ﬂaZ

Acquisti vari di gesi;one

tutela ambientale del verds

/ N
JRLy - 2 FIA/0
/

IL RAGIONIE /94{?55/
4‘; A Y
[ /

L’anno Duemilaquatiro  (2004), il glomno

del mese di Novembre nell’Ufhcio

del Settore VIIL il Dirigente Arch. Glorgio Colosi ha adottato la seguente determinazione:

Tel. 0932.676540 - Fax 0932.676541- Cell. 348-7352417 - Email verde.pubbiico@comuns.r@,gusa.it



Vista la proposta del relativa all’oggetto, che fa parte integrante ed inscindibile del
presente provvedimento;

Visto I'art. 15 Comma 2° del vigente regolamento di contabiliti Comunale che consente
al Dirigente di provvedere, di norma, all’utilizzo dei fatiori produttivi con “Determinaziom”
osservando le formalith di cui all’art. 17 commi 1,2, 3, € 4 dello stesso regolamento;

Ritenuto di dover provvedere;

Visto il D.Lvo n. 29/93. 7
DETERMINA

1) Di impegnare I"ammontare di EURO 10.000,00 IVA inclusa con i fondi di cui al
Cap. 1791 — Bil, 2004 — Tit. 01 - Funz. 09— Serv. 06 — Inter. 02

(Imp. n. §%‘8'"7(ioia 12004) .

7} Di esperirs apposita gara informale tra le ditte di cui all’elenco allegato, ricorrendo
alla trattativa privata ai sensi del’art. 31 comma 2, della L. R.n. 7 del 2002.

™

- . J
Voo o XS
o 'ﬁiai’?u&?) A’}?Q‘("W
s

PROPOSTA,, ol Teouncw, amee mﬁu% s ToRr @

. ~ vor n Fe N
ol co A& ot e K fRAIA
. %

Y Dy
o) s XX s
A, Q:.‘\Q\Q .

Tel. 0932.676540 - Fax 0932.676541- Cell. 348-7352417 — Email verde.pubblico@comune.ragusa. it



Da trasmetiersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai
seguenti setfori/uffici:

£

IL DIRIGENTE JEL SETTORE

Tel. 0932.676540 - Fax 0932.676541- Cell. 348-7352417 — Email verde. pubblico@comune.ragusa.it



PARERT Al SENSI DELLA L.R. 48/91 (ART. 53 E 55 L. 142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSA RAGI@NEREA
Ragusa, Q\ﬁwﬁm Q Ll ......... s '

. 1l sottoseritto Messo comunale attesia di avere pubblicato in data odierna all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco e al Segretario Generale.
Addi... L2 :"F.'f{%{"f’;

11 sottoscritio Messo comunale attesta i compimeﬁte del suindicato periodo di
pubblicazione ¢ ciog dal.... 23 f7efe% ... al..Zf ?/ o A FORURRN

flafer s - ”;am/{{/;: 4

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativ
Addi’ -

‘TARIO GENERALE

Tel. 0932.676540 - Fax 0932.676541- Cell. 348-7352417 — Email verde.pubblico@comune.ragusa.it



wwwﬁcﬁmuﬁgimgg%m%

SETTORE Vill

Edijizia Pubblica Cantri Storici ~ Setiore 1l - Verde Pubblico
B zza San (Giovanii - Tel 0032 676540-Fax 0937 676541 Cell. 3487382417
Eenail verde.ﬁubbﬁca@mmun&ragusga_if

PROT. N 1887 orL 461 Ol

e o=

o

% E)(EEEETW@: Trattativa private pu’ fa fornit

Ura ¢ posa 4 dimoras di
|
| piante arboree, i prante arbustive, flonfere € materiale

vario per 1a manutenzione del verde pubblico.

Tmporto spesa Buro 10.000.00 IVA compresa.

|
1
I
|
|
1
1

sk ekt e o R OR

11 sottoscritto Arch. G. Colost, Dirigente del Settore VIII propone {'adozione della
presenie determinazione come di seguito formulata:
Premesso :

. che I'Amm/ne & teputa ad effettuare i lavori di manutenzione ordinaria del verde
pubblico
neilintero territorio ¢fle corpreso le lottizzazioni la cul estensione ¢ tra le pit ampie {ra
fatt 1 Comuni itatiand (44.500 ha);

- che la manutenzione comporta una continua reintegrazione di piante, cespugli, fiorifere ©
materiale vario riguardante le ville, i giardini, le {otlizzaziont, le atberature siradaii e le
aree sparse nel vari siti compresi quelle ricadenti su Marina. di Ragusa;

_ che in atto 'Amm/ne C/le non dispone né vivai né personale qualificato (giardiniere) pet
espletare tali lavori, e pertanto si rende necessarto effettuare la fornitura presso idonee
ditte esterne. le quali provvederanio per i cespugli ¢ le frorifere anche alla relativa messa
a dimora. qualora non & possibile reperire personale delle imprese addetto alla
manutenzione ;

- ¢he le avverse condizioni climatiche (sbalzi termicl, carenze idriche, smog ecc.) Sono
vettori responsabili di patologie facilmente irasmissibili ad altre essenze sane,

Tel. 0932.676340 - Fax 0932.676541- Cell. 148.7352417 — Email verde.pubblicc@comume.ragusa‘it



- che il wrritorio comunale presenta unelevata ventositd per tutto il pc riodo dell anno., con
grave pericolo di caduta di branche e rami non pit vegeti su persone e cose, e che si
rende necessario intervenire prontamenie con urgenza al {ine di evitare | pericoli e |
danni sopra evidenziati con economia per |’ Amministrazione in quanio viene ridotio
quasi a zero agaeravio di spesa per il risarcimento danni:

- Considerato inoltre che Pintervento immediaio comporta una riduzione dei costi dal
momento che lo stesso in contemporanea consente di rimuovere e reintegrare le e planie e
arbusti non pit vegeti con Putilizzo di manodopera e mezzi nello stesso istante. mentre
fa impossibilita di poter sostituire prontamente le piante ¢ i cespugli comporierebbe un
doppio utilizzo di persone e mezzi;

- Considerato altresi che I” impmammmabﬂétﬁ delle sostituzioni ed integraziori delle
piante, cespugli ed arbusti, & legata all”andamento delle avverse condizioni climatiche.
con part;mmﬂ, riferimento alla ventosita e allo stato patologico delle pianie sopra
MEnzionate:

- Pertanio, data UMirrisorietd det fondi ed { tempi lunghi per espletamento deliasta
pubblica ¢ stata redatta apposita perizia, per procedere all”affidamento della fornitura a
ditte specializzate, da espletare mediante trattativa privata, prevedendo che la ditta
aggiudicataria fornisca oltre alle piante, cespugli, ecc., anche Iimpiego di un minimo di
manodopera qualificata da avvalersene tutte le volte che si provvedera alla
piantumazione di cespugli, bulbose. fiorifere varie ¢ eventuali piccoli quantitativi di
materiale idrico .

Preso atto di quanto sopra, il sottoscritto dirigente ha dato incarico all’Ufficio di redigere
tutti gli atti necessari per espletamento della gara a trattativa privata.

Limporto previsto & di € 10.000,00 L.V.A. inclusa cost distinto:

a) per fornitura piante € 4.000,00
b) per manodopera qualif., per nolo Boby cat o
martello demolitore, e per materiale idrico 10% circa € 4.207.50
c) per [VA 20% € 1.641,50
¢) per spese tecniche 1,84 % £ 151.6G0
Sommano € 10.000.00
51 fa presente. che durante il periodo previsio per la fornitura 'importo relativo aila
prestazione di manodopera potra diminuire o essere nullo, imputando lo stesso, all'acquisio
di ulteriore materiale.

Si propone pertanto, alla 8.V, P'adozione di apposita determinazione ai sensi
deil’art. 17 del vigente regolamento di contabiliti ¢ qualora si aderisse alla sopracitata
proposta si decidesse di adottare la determinazione, il parere tecnico di cui all’art. 53 della
Legge 142/90 deve intendersi reso con la illusirazione sopraffatta con la sottoscrizione della
relazione medesima.

Ragusa,

iL DIRIGENTE BE/% " CITORE VT
(Arch( G/ Golosi)
il

Y,

o,

/

Tel. 0932.676540 - Fax 0932.676541~ Cell. 348-7352417 — Email verde.pubblico@comune ragasa. it



